ДОГОВОР № РСО-________/М

на оказание услуг по утилизации медицинских отходов класса Г (ртутьсодержащих отходов)

г. Котлас, Архангельская обл.                                                                         «___» ________________ 2020 г.

_________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Геракл», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Свистака Павла Яношевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель на основании лицензии на осуществление деятельности по сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I – IV класса опасности №

29-00064 от 31 марта 2017 г. обязуется от имени и за счет Заказчика оказать услуги по утилизации медицинских

отходов класса Г в соответствии с Перечнем (приложение № 1 к договору) на условиях настоящего договора.

1.2. Медицинские отходы класса Г принимаются на утилизацию в течение периода действия договора по мере

накопления у Заказчика.

1.3. Стоимость услуг указаны в Протоколе согласования цены (приложение № 2 к договору), являющемся

неотъемлемой частью договора.

1.4. Срок оказания Услуг устанавливается с “_____” ________________ 2020 г. по “31” декабря 2020 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить прием и утилизацию медицинских отходов класса Г по адресу: Архангельская обл., г. Котлас,

Объездной проезд, 40 (полигон ТБ и ПО МО «Котлас»).

2.1.2. Производить прием медицинских отходов класса Г по будним дням с 8.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00

до 13.00, время и дата приема согласовывается дополнительно по телефону (81837) 2-64-22 в будние дни.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить экологически безопасную упаковку ртутьсодержащих отходов в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 № 681.

2.2.2. Обеспечить поставляемые медицинские отходы класса Г накладной на передачу отходов (в трех экз.) с

указанием наименования отхода, его марки (в случае передачи ртутьсодержащих ламп), количества (шт./кг) по

прилагаемой форме (приложение № 3 к договору).

2.2.3. Производить оплату услуг по счетам Исполнителяпо согласованной номенклатуре и стоимости.

2.2.4. Сдать заявленные на утилизацию медицинские отходы класса Г в течение месяца со дня оплаты счета, но не

позднее 25 декабря 2020 года. При нарушении указанного срока сдачи отходов Заказчиком, Исполнитель вправе

произвести перерасчет по ценам, действующим на момент доставки партии медицинских отходов класса Г

Исполнителю.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата услуг по договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя или внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя по 100% предоплате на

основании счета Исполнителя, выставленного в соответствии с заявкой Заказчика, НДС не облагается в связи с

применением предприятием упрощенной системы налогообложения (уведомление о возможности применения

№ 11-06/92 от 10.05.2006).

3.2. Цена оказываемых по настоящему договору услуг может быть изменена письменным соглашением сторон.

3.3. Заказчик производит 100% предварительную оплату услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента

предоставления Исполнителем счета.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Прием отходов осуществляется после поступления денег на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

4.2. Прием отходов осуществляется по накладной на передачу отходов, оформленной в соответствии с п.2.2.2.

настоящего договора.

4.3. Факт принятия Исполнителем отходов подтверждается накладной на передачу отходов, подписанной

обеими Сторонами. После подписания накладной право собственности на отходы переходит к Исполнителю.

4.4. В случае обнаружения в контейнере или коробке незаявленного боя медицинских отходов класса Г, весь

объем отходов в контейнере или коробке считается боем и подлежит оплате по расценкам боя согласно

Протоколу согласования цены.

4.5. Исполнитель имеет право приостановить приемку медицинских отходов класса Г в случаях нарушения

Заказчиком требований пунктов 2.2.2, 3.1. настоящего договора, и если у Заказчика имеется просроченная

задолженность по другим договорам, заключенным с Исполнителем.

4.6. По завершении оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт приема-сдачи оказанных услуг в

течение первых пяти рабочих дней месяца, следующего за отчетным, датой фактической сдачи отходов.

4.7. Заказчик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты указанной в акте приема-сдачи оказанных

Услуг  возвращает  Исполнителю подписанный акт приема-сдачи или мотивированный отказ от приемки Услуг. В

случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется двусторонний акт с

перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения силами и средствами Исполнителя. В

случае не возврата акта приема-сдачи оказанных услуг и отсутствия мотивированного отказа со стороны

Заказчика в течение 15 календарных дней, акт считается подписанным, а услуги оказанными в полном объеме и

без замечаний.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров.

5.3. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны, после реализации

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на

рассмотрение в Арбитражный суд Архангельской области.

5.4. Если оказание услуг по договору будет прекращено распоряжением, обязательным для одной из сторон,

Исполнитель и Заказчик освобождаются от обязательств по договору, а расчеты Стороны производят по

фактически оказанным услугам на момент получения распоряжения.

5.5. В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии со

статьей 401 ГК РФ стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в соответствии с

действующим законодательством.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Стороны в рамках всех договорных отношений, возникших с момента заключения Договора, соблюдают

антикоррупционное законодательство РФ, обеспечивают со своей стороны и со стороны своих аффилированных

лиц, работников, сотрудников запрет действий, квалифицируемых применимым для целей Договора

законодательством как дача и (или) получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, направленных

и/или связанных с нарушением требований применимого законодательства и международных актов о

противодействии и борьбе с коррупцией, о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем, в том числе, но не ограничиваясь:

 запрет предложения или предоставления, а также запрет давать согласие на предложение или

предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств, ценных бумаг, ценных подарков, иного

имущества или имущественных прав и т.п.) любым сотрудникам Сторон;

 запрет добиваться получения, принимать или соглашаться принять от любого сотрудника Сторон какие-

либо коррупционные выплаты (денежные средства, ценные подарки, иное имущество или имущественные права

и т.п.);

 запрет предложения или предоставления каких-либо коррупционных выплат (денежных средств, ценных

бумаг, ценных подарков, иного имущества или имущественных прав и т.п.) любым третьим лицам, в том числе,

но не ограничиваясь, государственным и (или) муниципальным служащим, в целях получения какого-либо

приоритета в отношениях с государственным и (или) муниципальными органами ввиду необходимости

исполнения своих обязательств в рамках заключенных Сторонами договоров.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-

либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить другую

Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, выражающееся в действиях, квалифицируемых

применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях,

нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

доходов, полученных преступным путем.

6.3. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Сторона имеет право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при нарушении другой Стороной требований

применимого антикоррупционного законодательства.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2020

года.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой из сторон.

8.2. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, наименования, адреса, банковских

реквизитов, смены руководителя, она обязана в течение пяти рабочих дней со дня возникновения изменений

известить другую Сторону.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Исполнитель:

ООО «Геракл»

165300, Архангельская обл., Котласский р-н,

г. Котлас, ул. Мелентьева, 9

ИНН 2904016689 КПП 290401001

ОГРН 1062904008309

р/с 40702810117100000383

Санкт-Петербургский филиал «БАНК СГБ»

г. Санкт-Петербург  БИК 044030752

к/с 30101810100000000752

т/ф (81837) 2-64-22 (бухгалтерия),

т/ф (81837) 5-36-11 (отдел ОТ и ООС)

e-mail: ooo.gerakl@yandex.ru

сайт: http://геракл29.рф

Директор

ООО «Геракл»

_______________________ П.Я. Свистак

mailto:ooo.gerakl@yandex.ru
http://геракл29.рф/

Приложение № 1

к договоруна оказание услуг по утилизации

медицинских отходов класса Г (ртутьсодержащих отходов)

№ РСО-_____/М от _____________________

Перечень медицинских отходов класса Г, принимаемых на утилизацию

от _______________________________________________________________________

Медицинские отходы класса Г:

 лампы ртутные, ртутно-кварцевые, люминесцентные, утратившие потребительские свойства

 отходы термометров ртутных

Заказчик:

Исполнитель:

Директор

ООО «Геракл»

______________________ П.Я. Свистак

Приложение № 2

к договору на оказание услуг по утилизации

медицинских отходов класса Г (ртутьсодержащих отходов)

№ РСО-_____/М от _____________________

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

к договору № РСО-______/М от ________________________

на оказание услуг по утилизациимедицинских отходов класса Г

(ртутьсодержащих отходов)

_________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Геракл», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Свистака Павла Яношевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили

настоящий протокол согласования цены:

1. Стороны согласовали стоимость оказания услуг по утилизациимедицинских отходов класса Г (НДС не

облагается):

1. Утилизация люминесцентных ламп ЛБ и ЛД с не разрушенной колбой
Единовременный объем поставки по

одному платежному документу, шт.
до 10 от 11 до 50 от 51 до 500 от 501

Цена за шт., руб. 31,00 28,50 25,50 19,00

2. Утилизация ртутных ламп ДРЛ, ДНаТ, круглых, U-образных лампы НД,

бактерицидных ламп с не разрушенной колбой
Цена за шт., руб. 34,00

3. Утилизация ламп для солярия с не разрушенной колбой
Цена за шт., руб. 62,00

4. Утилизация ртутных термометров с не разрушенной колбой
Цена за шт., руб.  57,00

5. Утилизация ртутных вентилей, ртутных ламп, ртутных термометров
Единовременный объем поставки по

одному платежному документу, кг
до 5 от 5 до 500 от 500

Цена за 1 кг, руб. 5480,00 4900,00 4100,00

6.   Оформление договора  – 1500 руб.

2. Настоящий протокол согласования цены является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей

между Исполнителем и Заказчиком.

Заказчик:

Исполнитель:

Директор

ООО «Геракл»

_______________________ П.Я. Свистак

Приложение № 3

к договору на оказание услуг по утилизации

медицинских отходов класса Г (ртутьсодержащих отходов)

№ РСО-_____/М от _____________________

(ФОРМА
1
)

ФОРМА НАКЛАДНОЙ СОГЛАСОВАНА:

Заказчик:

Исполнитель:

Директор

ООО «Геракл»

______________________ П.Я. Свистак

1
 Данная форма (образец) является неотъемлемой частью договора, просьба не заполнять и из договора не вынимать

НАКЛАДНАЯ№______

(заполняется Заказчиком предоставляется Исполнителю)

на передачу отходов в ООО «Геракл»

Наименование предприятия, передавшего отходы: ______________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Адрес ____________________________________________________________________________________________

ИНН ____________________________

Основание для приемки отходов: договор № РСО-_______ от ______________________

№

п/п
Наименование отхода  Марка

Кол-во отхода

шт. кг

Лицо, ответственное за сдачу отходов ________________  _______________________________________________

              М.П.                                                                        (подпись)                                                     (Ф.И.О., должность)

Лицо, ответственное за прием отходов_________________  _______________________________________________

              М.П.                                                                       (подпись)                                                       (Ф.И.О., должность)

Накладная на передачу отходов составляется в трех экземплярах

(два остаются у Исполнителя, один возвращается Заказчику)

отметка о принятии к учету _____________________________________
                                                                        (заполняется уполномоченным представителем Исполнителя)